⁴⁴ Cap. XXV: X Rationes ostendere volentium quod Spiritus Sanctus non procedat a Filio, et solutio insarum.

⁴⁵ Cap. XXXIV: De errore Theodori Mopsuesteni et Nestorii circa unionem Verbi ad hominem.

⁴⁶ Cap. XXXV: Contra errorem Eutychetis.

⁴⁷ La edición Pera-Marc-Caramello, no es sino el «Textus Leoninus diligenter recognitus», y presenta la obra, bajo el siguiente rótulo: «*Liber de veritate catholicae fidei contra errores infidelium*» seu «*Summa contra gentiles*».

⁴⁸ En el cap. II (edic. cit., pág. 3, n. 9) Santo Tomás expresa lo siguiente: «... propositum nostrae intentionis est veritatem, quam Fides Catholica profitetur, pro nostro modulo manifestare, errores eliminando contrarios...».

A lo cual añade: «*Contra singulorum autem errores difficile est procedere, propter duo. Primo, quia non ita sunt nobis nota singulorum errantium dicta sacrilega, ut ex his quae dicunt possimus rationes assumere ad eorum errores destruyendo. Hoc enim modo usi sunt antiqui doctores in destructionem errores gentilium, quorum positiones scire poterant, quia et ipsi gentiles fuerant, vel saltem inter gentiles conversati et in eorum doctrinis eruditi.*

Secundo, quia quidam eorum (de los gentiles) ut mahometistae et pagani, non conveniunt nobiscum in auctoritate alicujus Scripturae, per quam possint convinci, sicut contra judaeos disputare possumus per Vetus Testamentum, contra haereticos, per Novum. Hi vero neutrum recipiunt. (Cap. II, edic. cit., págs. 3-4, n. 10).

Es decir, que, también Santo Tomás, enumeraba a los mahometanos entre los gentiles, lo mismo que enumera a los paganos.

⁴⁹ Eserito en Montpellier, en 1304, y publicado por Salzinger, tom. IV, *Moguntiae*, 1729.

Aquino, con estas palabras: «*Iterum Thomas de Aquino fecit unum Librum contra Gentiles, qui requirunt rationes; quia nolunt dimittere credere pro credere, sed credere pro intelligere; ipse autem in faciendo Librum et rationes contra Gentiles, non intendebat destruere Fidem, quia fuit vit sapiens et catholicus*». ⁵⁰

Es decir, que el Maestro mallorquín pudo haber querido usar, para el referido capítulo 72 de la *Doctrina pueril* el mismo título dado corrientemente a una obra de Santo Tomás de Aquino en la que, entre crecido número de errores, según se ha indicado más arriba, se refutan los de los griegos, de los nestorianos, de los monofisitas, y otros, sostenidos por cristianos. ⁵¹

S. GARCÍAS PALOU, Pbro.

⁵⁰ P. I, edic. cit., 4, n. 3.

⁵¹ Como son los de Fotino de Sirmio, de Valentin, de Apolinar, de Laodicea, Arrio, Teodoro de Mopsueste, Macario antioqueno...